
 

 
Commission européenne, B-1049 Bruxelles / Europese Commissie, B-1049 Brussel - Belgium. Tālrunis: (32-2) 299 11 11. 
 
https://commission.europa.eu/index_lv.  Jautājumi par ES? Zvaniet uz bezmaksas numuru: 00800 67891011 

 

EIROPAS KOMISIJA 
KOMUNIKĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS 

 

Pārstāvniecība [kurā valstī] 

 

 
 
 

[Vieta un datums ]  

VIENOŠANĀS  

TEAM EUROPE DIRECT TĪKLA  

LOCEKĻIEM 

 

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, 

un 

[pilns vārds, uzvārds], Team EUROPE DIRECT tīkla loceklis,  

ir panākuši šādu vienošanos attiecībā uz dalību Team EUROPE DIRECT tīklā, kas ir 

neatkarīgu, radošu komunikatoru tīkls, kuri spēj mūsdienīgi iepazīstināt ar ES tematiem, 

kas ietver līdzdalības demokrātijas pieeju, un spēj plašu auditoriju informēt par ES 

pasākumiem un pievienoto vērtību. 

1. KĀDA IR TEAM EUROPE DIRECT LOMA? 

Team EUROPE DIRECT galvenais mērķis ir atbalstīt Eiropas Komisijas pārstāvniecību 

(turpmāk “Komisijas pārstāvniecība”), nostiprinot iedzīvotāju iesaistes spēju uz vietas, 

lai veicinātu publiskas debates par Eiropas Savienību. Tīkla locekļi atbilstoši savām 

ES kompetences jomām komunicē, referē, prezentē, vada un koordinē pasākumus, 

vienlaikus atrodoties arī sociālajos medijos un/vai, ciktāl iespējams, mijiedarboties ar 

medijiem.  

Pārstāvniecība var aicināt locekļus īstenot viņu darbības dažādos formātos: 

prezentācijās, atklātās diskusijās, paneļdiskusijās, konferencēs, pasākumos, radio/TV 

pārraidēs, darbsemināros, mācību sesijās, laikrakstu rakstu publicēšanā u. c.  

Ja vien pārstāvniecība tam ir piekritusi, locekļi arī var proaktīvi ierosināt šādus 

informatīvus pasākumus.  

Team EUROPE DIRECT locekļi darbojas šādā statusā pēc Komisijas pārstāvniecības 

pieprasījuma vai tās sniegta apstiprinājuma. Viņi darbojas neatkarīgi un nerunā 

Komisijas vārdā. Viņi sniedz auditorijai pamatotu, objektīvu un neizkropļotu 

informāciju par Eiropas Savienību, lai mudinātu pilsoņus labāk izprast ES politiku un būt 

aktīviem ES demokrātiskajā dzīvē un palīdzētu viņiem šajā ziņā. Viņi vienmēr tiecas pēc 

iespējas precīzāk informēt par Komisijas darbībām un darīt zināmus pareizus faktuālus 

datus neitrālā veidā. 



2 

Tālab: 

a) kad viņi rīkojas Team EUROPE DIRECT statusā, locekļi par to paziņo un īsi 

paskaidro savai auditorijai, kas ir Team EUROPE DIRECT. Locekļi piekrīt, ka viņi 

nepopularizēs savu profesionālo darbību vai privātās intereses, kad viņi rīkosies 

Team EUROPE DIRECT ietvaros. Locekļi ir aicināti, kad vien ir tāda iespēja, 

informēt par to, ka viņi neizsakās Komisijas vārdā. 

b) Atbilstīgi pastāvīgajiem pūliņiem, ko ES iestādes pieliek, lai līdzdalīgi iesaistītu 

iedzīvotājus, locekļi spēj un vēlas izmantot līdzdalības demokrātijas un pilsoņu 

iesaistes metodes savos pasākumos.  

c) Team EUROPE DIRECT locekļi vienmēr seko līdzi jaunākajām norisēm ES 

politikā, lai to kā locekļu darbība būtu saskaņota ar Komisijas prioritātēm 

komunikācijas jomā. 

d) Team EUROPE DIRECT locekļi aktīvi darbojas pašu izvēlētajos (sociālajos) 

medijos, kopīgojot vēstījumus vai piedaloties diskusijās par ES jautājumiem. Katrā 

gadījumā locekļi ir aicināti skaidri norādīt savai auditorijai, ka viņi nerunā Komisijas 

vārdā. 

e) Kad vien tas ir iespējams un lietderīgi, viņi ir gatavi piedalīties Komisijas vai 

Komisijas pārstāvniecības organizētos ad hoc pasākumos par ES jautājumiem, un 

tur uzstāties.  

f) Team EUROPE DIRECT locekļi, kad vien tas ir iespējams un lietderīgi, roku rokā 

sadarbojas ar EUROPE DIRECT centriem un Eiropas dokumentācijas 

centriem dalībvalstīs.  

g) Komisijas pārstāvniecība var vērsties pie Team EUROPE DIRECT locekļiem, lai 

saņemtu atgriezenisko informāciju par pilsoņu bažām, kā arī informāciju par viņu 

reakciju uz ES politiku. Šādos gadījumos Team EUROPE DIRECT ir gatavs 

pieņemamā termiņā sniegt atbilstošu informāciju. 

2. KĀDA VEIDA PALĪDZĪBU VAR SAGAIDĪT NO KOMISIJAS PĀRSTĀVNIECĪBAS UN 

KOMISIJAS GALVENĀS MĪTNES BRISELĒ? 

Team EUROPE DIRECT locekļu dalību iepriekš aprakstītajās darbībās var lūgt 

pārstāvniecība vai pēc savas iniciatīvas ierosināt kāds Team EUROPE DIRECT loceklis. 

Pēdējā minētajā gadījumā vispirms ir jāsaņem pārstāvniecības rakstiska piekrišana, un 

tikai pēc tam var piedalīties attiecīgajā pasākumā Team EUROPE DIRECT locekļa 

statusā.  

Komisijas pārstāvniecība, kad tā lūdz kādu Team Europe Direct locekli piedalīties kādā 

pasākumā, parasti un atkarībā no budžeta pieejamības piedāvās vienreizēju maksājumu.  

Ja dalība ir pēc Team EUROPE DIRECT locekļa iniciatīvas, Komisijas pārstāvniecība 

lems katrā gadījumā atsevišķi, vai pārskaitīt šo vienreizējo maksājumu. Abos gadījumos 

Team Europe Direct loceklis tiks iepriekš informēts, un vienreizējais maksājums tiks 

veikts tikai pēc tam, kad pasākuma organizators pēc pasākuma būs apstiprinājis attiecīgo 

dalību. Team EUROPE DIRECT locekļi ar godavārdu apliecina, ka viņi nepieņems 

minēto vienreizējo maksājumu, ja viņi finansiālu kompensāciju par to pašu darbību būs 

saņēmuši no cita avota.  



3 

Atkarībā no pieejamajiem resursiem Komisija var piedāvāt bezmaksas atbalsta 

pakalpojumus Team EUROPE DIRECT locekļiem, tostarp koordinācijas sanāksmes, 

mācību apmeklējumus, tiešsaistes komunikācijas platformu, mācību seminārus un 

komunikācijas rīkkopas.  

Galvenā darba valoda, ko izmanto pakalpojumiem, kurus sniedz Komisijas galvenā mītne 

Briselē, ir angļu valoda. Brīva saziņa angļu valodā (minimālais līmenis C1) būtiski 

atvieglina locekļiem kontaktus un piekļuvi sniegtajai informācijai.  

Gan Komisijas pārstāvniecība, gan Team EUROPE DIRECT loceklis var jebkurā brīdī 

brīvprātīgi izbeigt dalību Team EUROPE DIRECT tīklā pēc rakstiska paziņojuma 

iesniegšanas. Tādā gadījumā agrākie locekļi publiskos pasākumos vairs nepiedalīsies 

Team EUROPE DIRECT locekļa statusā. 

Team EUROPE DIRECT locekļu persondati tiek vākti, apstrādāti un aizsargāti saskaņā 

ar šādu ierakstu.  

3. VISPĀRĪGAS PIEZĪMES 

Šī vienošanās par dalību Team EUROPE DIRECT nav pielīdzināma līgumam, un tā 

neuzliek saistības Eiropas Komisijai vai Team EUROPE DIRECT loceklim atbalstīt kādu 

konkrētu darbību vai projektu. Tā nerada tiesības un pienākumus saskaņā ar 

starptautiskajām tiesībām, Savienības vai nacionāliem tiesību aktu noteikumiem. 

 

 

PARAKSTI 

Team EUROPE DIRECT loceklis  Komisijas vārdā – 

 ...............................................................   
[uzvārds, vārds] 

 ...............................................................   
[amats] 

  .................................................................   
[uzvārds, vārds] 

 ..................................................................   
[amats] 

  

 ...............................................................   
[paraksts] 

   

 ..................................................................   
[paraksts] 

Vienošanās parakstīta ............................   

[vieta, datums] 

 Vienošanās parakstīta ...............................   

[vieta, datums] 

 

https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-01061

